

# Norsk barneombud på verdensbasis

Aftenposten

26. juli 1986

670ord

Forfatter: WIKER GØRIL

## **AV GØRIL WIKER BJØRN FJØRTOFT (foto) - Du kan godt kalle meg et slags barneombud på verdensbasis, sier dosent Eva Balke, nettopp hjemkommet fra Jerusalem, der hun er valgt til**

president i OMEP (Organisation Mondiale d'Education Prescolaire), som på norsk heter Verdensorganisasjonen for småbarnsoppfostring.

EVA BALKE tar opp arven fra tidligere nordiske kolleger som Alva Myrdal og Åse Gruda Skard når hun fra nyttår overtar som leder for OMEP, en UNESCOorganisasjon med representasjon i 45

land. Myrdal var OMEPs første president i 1948, og Gruda Skard hadde vervet i 60årene. Organisasjonens hovedoppgave er å fremme god barnehavepedagogikk, støtte forskning omkring småbarn, og generelt bedre småbarns livsvilkår i verden idag.

- Jeg gleder meg til å ta fatt. Å lede OMEP blir en fabelaktig utfordring, men jeg må samtidig understreke at jeg skal arbeide sammen med et valgt styre, og at jeg ikke vil få dette til uten gruppearbeidet, sier hun, og fortsetter:

- Mitt første problem blir å finne en sprogmechtig sekretær. Grunnen til det, er at OMEP har både engelsk, fransk og spansk som arbeidssprog.

Balke håper på å få opprette sitt sekretariat på Barnevernsakademiet på Manglerud, der hun

siden 1983 har vært dosent, og før det rektor siden 1966.

Eva Balke skal lede organisasjonen de neste tre år og vet at det blir mye reisevirksomhet og at interessante arbeidsoppgaver står og venter.

- Vi har de siste år arbeidet aktivt for å etablere komiteer i nye land, særlig i den tredje verden.

India er nytt medlemsland, og Thailand, Singapore og flere afrikanske land kommer trolig snart etter. I slike land er det et særlig behov for å utvikle barnehavetilbudet.

Samtidig er det

viktig å gi dem som arbeider med og for barn en internasjonal organisasjon å støtte seg til overfor de enkelte lands myndigheter, sier hun.

Eva Balke tilbakeviser nemlig kontant at barnehaver er mindre viktige i land der det fra før er et problem å gi barn en skikkelig skolegang.

- På kongressen i Jerusalem møtte jeg en kvinne ansatt i undervisningsdepartementet i Kamerun.

Hun opplever i sitt land stadig at en voksen passer mer enn 100 barn i knøttsmå lokaler. Også i den tredje verden er mange barn passet av andre enn foreldrene. Men altfor ofte skjer dette under forhold som ikke kan aksepteres, sier hun.

SOM eksempler på hva OMEP arbeider med, nevner hun kongresser, faglige seminarer, bok og tidsskriftutgivelser, og konkrete hjelpeprosjekter, samt støtte til drift av barnehaver i slumområder.

- Men først og fremst ønsker jeg at OMEP skal være et internasjonalt møtested for

mennesker som arbeider med små barn. Derfor ser jeg det som en viktig oppgave å skjære ned på byråkratiet og stoppe unødvendig høytlesning fra papirer ved våre konferanser. Det viktigste er at vi møtes og får snakke sammen, at vi kan skape et forum der vi i fellesskap kan forsøkte å løse problemer. Vi har den fordel at vi ikke er

noen yrkesorganisasjon som skal ta stilling til lønns og arbeidsvilkår. Vi kan sette barna i sentrum, og barn har de samme grunnleggende behov uansett hvor i verden de vokser opp, sier hun.

Den nyvalgte presidenten har arbeidet med og for små barn hele sitt voksne liv. Den første

førskole utdannelse fikk hun i Sverige i 1947.

Senere ble det pedagogikkstudier ved Universitetet i Oslo, forfattervirksomhet og forskningsoppgaver.

Men i barnehave har hun ikke arbeidet siden 1952.

- Det er en stund siden, men motivasjonen holder seg. For det rare er at selv om det er vi voksne som arbeider for barns utvikling og oppdragelse, blir resultatet like mye at barna former og utvikler oss.

Vi har i de senere år arbeidet aktivt for å etablere komiteer i nye land, særlig i den tredje verden, sier Eva Balke.